
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■/̂ jyj-„

г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 2 мая 2023 года № 137

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» и Законом Чеченской Республики от 
24 июня 2013 года № 21 -РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Чеченской 
Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в программу Чеченской Республики «Поэтапная ликвидация 
накопившейся задолженности по обеспечению жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Чеченской 
Республики на период до 2030 года», утвержденную постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2023 года № 137 (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
а) позицию «Основания разработки Программы» изложить в следующей 

редакции:
«

Основания
разработки
Программы

Поручение Председателя Правительства Российской Федерации 
Мишустина М.В. от 30 марта 2023 года № ММ-П8-4467; 
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года№ 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 
постановление Правительства Российской Федерации от 4 апреля 
2019 года № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся



без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка 
в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и 
включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому 
месту жительства»;
постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 
2023 года № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, 
указанным в пункте 1 статьи 8' Федерального закона 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность 
или для полного погашения предоставленного на приобретение 
жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства 
заемщика по которому обеспечены ипотекой»;
Закон Чеченской Республики от 24 июня 2013 года № 21-РЗ 
«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в Чеченской Республике»; 
постановление Правительства Чеченской Республики от 3 сентября 
2013 года № 230 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
постановление Правительства Чеченской Республики от 10 апреля 
2020 года № 102 «Об утверждении Порядка осуществления контроля 
за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего 
санитарного и технического состояния жилых помещений, а также 
осуществления контроля за распоряжением ими»; 
постановление Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 
2023 года № 332 «О государственной программе Чеченской 
Республики «Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики»_____________________________

»;
б) ПОЗИЦИЮ «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции:
« ___

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 
4 940 424,312 тыс. рублей, из них:

в 2023 году -  826 209,804 тыс. рублей, 
в 2024 году -  1 380 268,105 тыс. рублей, 
в 2025 году -  1 730 724,948 тыс. рублей, 
в 2026 году -  200 644,291 тыс. рублей, 
в 2027 году -  200 644,291 тыс. рублей, 
в 2028 году -  200 644,291 тыс. рублей, 
в 2029 году -  200 644,291 тыс. рублей, 
в 2030 году -  200 644,291 тыс. рублей, 
в том числе:



1) объем средств бюджета Чеченской Республики составляет 
62 021,218 тыс. рублей, из них: 
в 2023 году -  3 810,490 тыс. рублей; 
в 2024 году -  4 013,405 тыс. рублей; 
в 2025 году -  4 036,248 тыс. рублей; 
в 2026 году -  10 032,215 тыс. рублей; 
в 2027 году -  10 032,215 тыс. рублей; 
в 2028 году -  10 032,215 тыс. рублей; 
в 2029 году -  10 032,215 тыс. рублей; 
в 2030 году -  10 032,215 тыс. рублей;

2) объем средств федерального бюджета 
них;
в 2023 году -  822 399,314 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 376 254,700 тыс. рублей; 
в 2025 году -  1 726 688,700 тыс. рублей; 
в 2026 году -  190 612,076 тыс. рублей; 
в 2027 году -  190 612,076 тыс. рублей; 
в 2028 году -  190 612,076 тыс. рублей; 
в 2029 году -  190 612,076 тыс. рублей; 
в 2030 году -  190 612,076 тыс. рублей

4 878 403,094 тыс. рублей, из

2) абзац 5 раздела 1 «Характеристика проблемы и обоснование 
необходимости решения ее программными методами» Программы изложить в 
следующей редакции:

«Так, Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики осуществляет полномочие по обеспечению 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и 
лиц из их числа. Обеспечение жилыми помещениями специализированного 
жилищного фонда осуществляется посредством формирования 
специализированного жилищного фонда путем:

приобретения жилых помещений для детей-сирот и лиц из их числа 
в виде квартир в многоквартирных жилых домах и (или) жилых домов 
в государственную собственность Чеченской Республики на первичном или 
вторичном рынке жилья на территории Чеченской Республики у физических и 
(или) юридических лиц;

строительства жилых помещений для детей-сирот и лиц из их числа на 
территории Чеченской Республики;

предоставления выплаты для детей-сирот и лиц из их числа на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения 
кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 
ипотекой, в соответствии со статьей 3.1 Закона Чеченской Республики от 
24 июня 2013 года № 21 -РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Чеченской 
Республики.»;



3) раздел 3 «Сроки реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

«

Источни
ки

финанси
рования

и
направле

ния
расходов

Объем 
финан 
сирова 
ния на 
2023 -  

2030 
годы

Бюджето
получате

ль

В том числе (тыс. рублей)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

8 10 11 12
Всего 4 940 4 

24,312
826 20 
9,804

1 380 
268,10 

5

1 730 
724,94 

8

200
644,291

200
644,291

200
644,291

200
644,291

200
644,291

в том 
числе:
бюджет
Чеченско
й
Республи
ки

62
021,21

8

Министе 
рство 
строител 
ьства и 
жилищи 
0 -

коммуна
льного
хозяйств
а
Чеченско
й
Республи
ки

3 810,4 
90

4
013,40

5

4 036,2 
48

10
032,215

10 
032,215

10
032,215

10
032,215

10
032,215

федераль
ный
бюджет

4 878 4 
03,094

Министе
рство
строител
ьства и
жилищи
о-
коммуна
льного
хозяйств
а
Чеченско
й
Республи
ки

822 3 
99,314

1 376 
254,70

1 726 
688,70

190
612,076

190 
612,076

190
612,076

190
1612,076

190
612,076

»;



4) приложение 1 Программы «Система целевых показателей 
(индикаторов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению;

5) Приложение 2 Программы «Перечень программных мероприятий» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

М.М. Хучиев



тановлению Правительства 
некой Республики

Л  Jy[o Л"■Л'

СИСТЕМА ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) ПРОГРАММЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПОЭТАПНАЯ 
ЛИКВИДАЦИЯ НАКОПИВШЕЙСЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ- 

СИРОТ и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  и з  ч и с л а  ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ 
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

Наименование целевых показателей 
(индикаторов), единица измерения

Ответственный
исполнитель

Значения целевых показателей (индикаторов')
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10доля детей-сирот и лиц из их числа, 
состоявпшх на учете на получение 
жилого помещения, включая лиц в 
возрасте от 23 лет и старше, 
обеспеченных жилыми помещениями 
за отчетный год, в общей численности 
детей-сирот и лиц из их числа, 
состоящих на учете на получение 
жилого помещения и у которых 
наступило право на получение жилого

Министерство 
строительства и 
жилищно­
коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики; 
Министерство труда, 
занятости и 
социального

23,8% 42,8% 78,2% 100% 100% 100% 100% 100%



помещения, включая лиц в возрасте от 
23 лет и старше (процент);

развития Чеченской 
Республики

количество приобретенных 
на рынке жилой недвижимости, в том 
числе на вторичном рынке жилья, жилых 
помещений для детей-сирот и лиц из их 
числа в рамках софинансирования за счет 
средств федерального бюджета (единиц, 
нарастающим итогом).

Министерство 
строительства и 
жилищно­
коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики

438 598 808 100 100 100 100 100

количество приобретенных на рынке 
жилой недвижимости, в том числе на 
вторичном рьшке жилья, жилых 
помещений для детей-сирот и лиц из их 
числа в ходе реализации Программы 
(единиц, нарастающим итогом).

Министерство 
строительства и 
жилищно­
коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики

440 600 810 105 105 105 105 105

количество предоставленных жилых 
помещений по договорам найма 
специализированньк жилых помещений 
детям-сиротам и лицам из их числа за 
счет средств федерального бюджета 
(единиц, нарастающим итогом).

Министерство труда, 
занятости и 
социального 
развития Чеченской 
Республики

численность детей-сирот и лиц из их 
числа, включенных в Список

Министерство труда, 
занятости и 
социального развития

2274 1834 1235 105 105 105 105 105

численность детей-сирот и лиц из их 
числа, обеспеченных благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений (человек, 
нарастающим итогом)

Министерство труда, 
занятости и 
социального 
развития Чеченской 
Республики

440 600 800 105 105 105 105 105



'ановлению Правительства 
ской Республики

^  jyjg

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Сроки
испол
нения,
годы

Исто
чник
фина
нсир
ован
ИЯ

Объем финансирования (тыс. руб.) с 
указанием

источников финансирования

Ответственн
ый

исполнитель

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 ^PA3;tEJ 

родител 
лиц из ч 
нуждаю

1 1. Соз} 
ей,
исла де
ЩИХСЯ I

дание условий для поэтапного сокращения численности дeтe^

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обеспечении жилыми помещениями

-сирот и детей, остг1ВШИХСЯ без попе
1 J

чения

1 Проведение 
мониторинга 
деятельности по 
вопросам включения в 
список детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попеченргя родителей, 
лиц из числа детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без

2023­
2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

Сформирова 
н общий 
список 
численности 
детей-сирот 
и лиц из их 
числа по 
возрастным 
категориям 
лиц из числа



попечения родителей, 
лиц, которые 
относились к 
категории детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
и достигли возраста 23 
лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями (далее - 
Список) детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
(далее-
дети-сироты и лица из 
их числа)___________

детеи-сирот
и лиц из их
числа,
имеющих
право на
обеспечение
жилыми
помещениям
и

Приведение 
законодательства 
Чеченской Республики 
в соответствие с 
федеральным 
законодательством при 
внесении в него 
изменений, 
направленных на 
расширение форм и 
механизмов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во
строительст 
ва и
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
Чеченской
Республики;

Законодатель
ство
Чеченской 
Республики 
актуализиров 
ано в
установленн 
ые сроки



обеспечения детей- 
еирот и лиц из их 
числа жилыми 
помещениями в целях 
еокращения 
численности детей- 
сирот и лиц из их 
числа, своевременно не 
обеспеченных жилыми 
помещениями 
специализированного 
жилищного фонда 
(лица из числа детей, 
оставщихся без 
попечения родителей, 
в возрасте от 23 лет и 
старще)

Министерст
во труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

Анализ ситуации о 
наличии предложений 
на рынке
благоустроенного 
жилья на территории 
Чеченской Республики 
для обеспечения 
жилыми помещениями 
детей-сирот и лиц из 
их числа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерств
о
строительства 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Чеченской 
Республики

Ситуация на 
рынке
благоустроен
ного жилья
проанализир
ована,
определены
возможности
приобретени
я жилых
помещений
для
предоставлен 
ИЯ их детям- 
сиротам и 
лицам из их 
числа



Формирование и 
ведение Списка

Исключение из Списка 
лиц, неоднократно 
отказьгеавшихся от 
предоставляемых 
жилых помещений или 
выселявшихся из 
предоставляемых 
жилых помещений по 
причинам
неудовлетворительног 
о содержания по 
основаниям, 
указанным в 
действующем 
законодательстве 
Российской Федерации 
(ввести в 
законодательство 
Чеченской
Республики)_________

Проведение 
инвентаризации 
имущества детей-сирот 
и лиц из их числа в

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Министерств
о труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

Министерств
о труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

органы 
опеки и 
попечительс 
тва

На
территории
Чеченской
Республики
сформирован
сводный
актуализиров
анный
Список

Проведение
ежегодного
переучета
детей-сирот
и лиц из их
числа,
включенных 
в Список



целях учета 
материального 
положения таких лиц 
старше 23 лет, 
обеспеченности 
жилыми помещениями 
в связи с вступлением 
в наследство, брак и 
т.д.

муниципаль 
ных районов 
и городских 
округов(по 
согласованию);

Министерст
во труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики;

Исключение случаев 
фиктивного 
предоставления 
статуса детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
с применением 
механизмов лучшей 
практики регионов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

Исключение из Списка 
детей-сирот и лиц из 
их числа, которые 
являются
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам социального 
найма или членами

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерств 
о труда, 
занятости и 
социального 
развития 
Чеченской 
Республики



семьи нанимателя 
жилого помещения по 
договору социального 
найма либо 
собственниками 
жилых помещений, за 
исключением случаев, 
когда проживание в 
ранее занимаемых 
жилых помещениях 
признается 
невозможным в 
порядке, 
установленном 
Правительством 
Чеченской Республики

Организация 
деятельности по 
приобретению жилых 
помещений для 
обеспечения детей- 
сирот и лиц из их 
числа жилыми 
помещениями по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 
счет субсидии, 
предусмотренной в 
рамках Соглащения 
между Министерством 
строительства и 
жилищно­
коммунального 
хозяйства Российской

76 2 
09,8 
04

80
268,1

05

80 7 
24,9 
48

83 16 
9,473

0,0 0,0 0,0 0,0 320
372,33

Министерств
о
строительства 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Чеченской 

Республики

Ежегодно
приобретено
не менее 440
жилых
помещений
за счет
субсидии,
предусмотре
иной в
рамках
Соглащения
между
Министерств
ом
строительств 
а и
жилищно­
коммунально 
го хозяйства



Федерации и 
Правительством 
Чеченской Республики

Российской 
Федерации и 
Правительст 
вом
Чеченской
Республики

10 Приобретение в 
собственность 
Чеченской Республики 
жилых помещений для 
детей-сирот и лиц из 
их числа за счет 
ередств, выделенных 
из бюджета Чеченской 
Республики.

826
209,

8

1 380 
268,1 
05

1 73 
0
724,
948

200
644,2

91

200
644,2

91

200
644,29
1

200
644,2
91

200
644,2
91

4 940 4 
24,312

Министерств
О

строительства
и
жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Чеченской 
Республики

Ежегодно
приобретаете
я не менее 2
жилых
помещений
за счет
средств
бюджета
Чеченской
Республики

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 826
209,

8

1 380 
268,1 
05

1 73 
0
724,
948

200
644,2
91

200
644,2

91

200
644,29
1

200
644,2
91

200
644,2
91

4 940 4 
24,312

РАЗДЕЛ II Контроль за реализацией Программы

11 Контроль за 
реализацией 
Программы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во
строительст 
ва и
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства

Обеспечен 
контроль за 
реализацией 
Программы



12

13

Осуществление 
контроля за 
соблюдением условий 
использования 
средств, вьщеленных 
из федерального 
бюджета и бюджета 
Чеченской Республики 
на обеспечение 
жилыми помещениями 
детей-сирот и лиц из 
их числа, а также за 
достижением 
показателей 
результативности 
использования 
бюджетных средств

Проведение 
мониторинга по 
осуществлению 
контроля за 
использованием и 
распоряжением 
жилыми 
помещениями, 
находящимися в 
собственности или 
пользовании (по 
договору социального

Ежег
одно,
до 1
апрел
я, по
итога
м
пред
ыдущ
его
фина
нсово
го
года

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Чеченской
Республики

Министерст
во
строительст 
ва и
жилищно-
коммунальн
ого
хозяйства
Чеченской
Республики

Министерст
во
образования 
и науки 

Чеченской 
Республики; 
Органы 
опеки и 
попечительс 
тва(по 
согласовани
ю)_________

Обеспечен
контроль за
соблюдением
условий
использовани
я денежных
средств в
соответствии с
действующим
законодатель
ством, за
достижением
показателей
результативн
ости
использовани 
я бюджетных 
средств

Обеспечение
опекунами
(попечителя
ми),
органами 
местного 
самоуправле 
ния в
Чеченской
Республике
сохранности
жилых



найма) детей-сирот и 
лиц из их числа, в том 
числе за обеспечением 
сохранности 
санитарно­
технического 
состояния жилых 
помещений, и 
деятельностью 
опекунов 
(попечителей) по 
обеспечению 
сохранности жилых 
помещений

помещении,
находящихся
в
собственност 
и или
пользовании 
(по договору 
социального 
найма) 
детей-сирот 
и лиц из их 
числа, в 
целях
возможности 
дальнейшего 
проживания 
в них

14 Осуществление 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов (городских 
округов) Чеченской 
Республики 
безусловного контроля 
за использованием 
(распоряжением) 
жилых помещений, 
находящихся в 
собственности или 
пользовании (по 
договору социального 
найма) детей-сирот и 
лиц из их числа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во
образования 
и науки 
Чеченской 
Республики

Обеспечение
опекунами
(попечителя
ми),
органами 
местного 
самоуправле 
ния в
Чеченской
Республике
сохранности
жилых
помещений,
находящихся
в
собственност 
и или
пользовании



(по договору
социального
найма)
детей-сирот
и лиц из их
числа, в
целях
возможности 
дальнейшего 
проживания 
в них

15
Организация работы 
по выявлению жилых 
помещений 
специализированного 
жилищного фонда, 
ранее предоставленных 
детям-сиротам и лицам 
из их числа, в которых 
они не проживают или 
сдают в аренду или 
наем третьим лицам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерст
во труда,
занятости и
социального
развития
Чеченской
Республики

Соблюдение 
детьми- 
сиротами и 
лицами из их 
числа 
условий 
заключенног 
о договора 
специализир 
ованного 
найма жилых 
помещений 
специализир 
ованного 
жилищного 
фонда_______

16

17

ИТОГО по РАЗДЕЛУ 
II
Всего по Программе 
Председатель 
М.М. Хучиев______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

826
209,

8

I 380 
268,1 
05

1730
724,
948

200
644,2

91

200
644,2

91

200
644,29
1

200
644,2
91

200
644,2
91

4 940 4 
24,312


